
1 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno – stavební práce 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná formou otevřeného 

řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 1 zákona a § 99 

zákona bez předchozí žádosti dodavatele. 

Zadavatel uveřejňuje stanoviska dotčených osob k zadavatelem zamýšleným stavebním pracím, které 

jsou předmětem této veřejné zakázky. Tyto dokumenty tvoří nedílnou součást přílohy č. 2 zadávacích 

podmínek (projektové dokumentace) a jsou nedílnou přílohou tohoto vysvětlení a změny zadávací 

dokumentace č. 1 jako příloha č. 1 - Příloha č. 02 - projektová dokumentace - část 2.  

Zadavatel také pro případné budoucí nejasnosti tímto vysvětlení a změnou zadávací dokumentace 

objasňuje způsob stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny uvedené v čl. 4 Hodnotící kritérium 

zadávacích podmínek. S ohledem na skutečnost, že zákon zadavateli nestanoví povinnost, týkající se 

posouzení splnění podmínek účasti všech účastníků zadávací řízení, nýbrž stanoví povinnost posoudit 

splnění podmínek dle § 39 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele ani nestanoví povinnost 

v posloupnosti jednotlivých úkonů (posouzení splnění podmínek účasti a hodnocení), zadavatel 

stanovil pro tuto veřejnou zakázku v souladu s § 113 zákona výši mimořádně nízké nabídkové ceny 

následujícím způsobem:  

a) při podání 3 a méně nabídek nebude zadavatel stanovovat mimořádně nízkou cenu 

výpočtem, ale bude posuzovat nabídky s ohledem na předpokládanou cenu a cenu 

v čase a místě obvyklou; 
b) při podání 4 nebo 5 nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena 

průměrem všech nabídek, které prošly posouzením, mimo nabídky nejdražší, 

poníženým o 20%; 
c) při podání 6 a více nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena 

průměrem všech nabídek, které prošly posouzením, mimo nabídky nejlevnější a 

nejdražší, poníženým o 20%. 

S ohledem na skutečnost, že zadavateli není zákonem stanovena posloupnost jednotlivých fází 

zadávacího řízení, je bodem b) a c) myšleno stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny průměrem 

všech nabídek, které prošly posouzením, respektive které byly doručeny s ohledem na skutečnost, že 

zadavatel má povinnost posoudit nabídku pouze vybraného dodavatele bude zadavatel stanovovat 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu: 

a) při podání 3 a méně nabídek nebude zadavatel stanovovat mimořádně nízkou cenu 

výpočtem, ale bude posuzovat nabídky s ohledem na předpokládanou cenu a cenu 

v čase a místě obvyklou; 
b) při podání 4 nebo 5 nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena 

průměrem všech nabídek, které byly doručeny, mimo nabídky nejdražší, poníženým o 

20%; 



2 

 

c) při podání 6 a více nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena 

průměrem všech nabídek, které byly doručeny, mimo nabídky nejlevnější a nejdražší, 

poníženým o 20%. 

 

 

Místo a doba pro podání nabídek 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. Nově lhůta pro podání nabídek končí 29. 5. 2017 v 10:00 hodin. Otevírání obálek 

s nabídkami proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek v sídle 

Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, místnost 4a-P1.412 - 

Františka Kupky). 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Příloha č. 02 - projektová dokumentace - část 2 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 10. 5. 2017 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2017-05-10T15:26:27+0200
	Mgr.Jarmila Konečná




